
  

 
 
 

 

 

Руководителям организаций 

(по списку) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о проведении общественного обсуждения 

 

Главное управление ветеринарии Смоленской области (далее – Главное 

управление) сообщает, что в соответствии с подпунктом «б» пункта 3.2 Порядка 

установления и оценки применения обязательных требований, связанных с 

осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка 

соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), 

привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных 

разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и 

экспертиз, содержащихся в областных нормативных правовых актах, в том числе 

оценки фактического воздействия указанных областных нормативных правовых 

актов, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 

09.02.2023 № 43, о проведении общественного обсуждения проекта приказа Главного 

управления ветеринарии Смоленской области «Об утверждении перечня областных 

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка 

соблюдения которых осуществляется Главным управлением ветеринарии 

Смоленской области». 

В целях общественного обсуждения проект приказа Главного управления 

ветеринарии Смоленской области «Об утверждении перечня областных нормативных 

правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых 

осуществляется Главным управлением ветеринарии Смоленской области» будет 

размещен на официальном сайте Главного управления в разделе «Публичные 

обсуждения в рамках ОРВ» (ссылка: https://vet.admin-smolensk.ru/publichnye-

obsuzhdeniya-v-ramkah-orv/).  

Предложения принимаются с 28.07.2025 по 22.08.2025. 

Способы подачи предложений по итогам рассмотрения: 

- почтовым отправлением: 214000, г. Смоленск, ул. Красина, д. 6; 

- письмом на адрес электронной почты: vet@admin-smolensk.ru. 

Поданные в период общественных обсуждений предложения рассматриваются 

Главным управлением с 25.08.2025 по 05.09.2025. 

Прилагаемые к уведомлению материалы:  

 
 

ГЛАВНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ул. Красина, д. 6, г. Смоленск, 214000 

тел. (4812) 38-71-38, факс 38-60-66  

Е-mail vet@admin-smolensk.ru 

http://vet.admin-smolensk.ru 

 

___________________№ ___________________ 

на № ___________ от ___________________________ 

https://vet.admin-smolensk.ru/publichnye-obsuzhdeniya-v-ramkah-orv/
https://vet.admin-smolensk.ru/publichnye-obsuzhdeniya-v-ramkah-orv/
mailto:vet@admin-smolensk.ru


 2 

- проект Приказа Главного управления ветеринарии Смоленской 

области «Об утверждении перечня областных нормативных правовых актов, 

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется 

Главным управлением ветеринарии Смоленской области». 

 

 

 

Заместитель начальника Главного  

управления ветеринарии Смоленской области                                                 И.М. Зуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Зуев Илья Михайлович 

(4812) 20-52-35 



 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня областных 

нормативных правовых актов, 

содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения 

которых осуществляется Главным 

управлением ветеринарии 

Смоленской области 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-

ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.10.2020 № 1722 «О размещении и 

актуализации на официальных сайтах органов государственной власти, 

осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление лицензий и 

иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых актов (их 

отдельных положений), содержащих обязательные требования», подпунктом «б» 

пункта 3.2 Порядка установления и оценки применения обязательных требований, 

связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической 

деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 

государственного контроля (надзора), привлечения к административной 

ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, 

оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз, содержащихся в 

областных нормативных правовых актах, в том числе оценки фактического 

воздействия указанных областных нормативных правовых актов, утвержденного 

постановлением Администрации Смоленской области от 09.02.2023 № 43, 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень областных нормативных правовых актов, 

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется 

Главным управлением ветеринарии Смоленской области. 



2 

 

 

2. Отделу организационно-правовой и кадровой работы разместить Перечень 

областных нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, 

оценка соблюдения которых осуществляется Главным управлением ветеринарии 

Смоленской области, на официальном сайте Главного управления ветеринарии 

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

Главного управления ветеринарии  

Смоленской области                                                                           А.А. Карамышев 

 

 

 

 



3 

 

 

П

о

р
я

д

к
о

в

ы
й 

н

о
м

е

р 
в 

п

е

р

е

ч
н

е 

Наимено

вание 

вида 
нормати

вного 

правовог
о акта 

Полное 

наименование 

нормативного 
правового акта 

Дата 

утвержден

ия акта, 
номер 

нормативн

ого 
правового 

акта 

Дата 

государс

твенной 
регистра

ции в 

Минюст
е России, 

регистра

ционный 
номер 

Минюст

а России 

Документ 

содержащий текст 

нормативного 
правового акта 

Гиперссыл

ка на текст 

нормативн
ого 

правового 

акта на 
официальн

ом 

интернет-
портале 

правовой 

информаци
и 

Реквизит

ы 

структур
ных 

единиц 

нормати
вного 

правовог

о акта, 
содержа

щего 

обязател
ьные 

требован

ия 

Кате

гори

и 
лиц, 

обяз

анны
х 

собл

юдат
ь 

уста

новл
енны

е 

норм
атив

ным 

прав

овы

м 

акто
м 

обяз

ател
ьные 

треб

ован
ия: 

Физ

ичес
кие 

лица 

Катего

рии 

лиц, 
обязан

ных 

соблю
дать 

устано

вленн
ые 

нормат

ивным 
правов

ым 

актом 
обязат

ельные 

требов

ания: 

индив

идуаль
ные 

предпр

инима
тели 

Катего

рии 

лиц, 
обязан

ных 

соблю
дать 

устано

вленн
ые 

нормат

ивным 
правов

ым 

актом 
обязат

ельные 

требов

ания: 

юриди

ческие 
лица 

Виды 

эконмичес

кой 
деятельнос

ти лиц, 

обязанных 
соблюдать 

установлен

ные 
нормативн

ым 

правовым 
актом 

обязательн

ые 
требования

, в 

соответств

ии с оквэд  

Вид 

государственного 

контроля (надзора), 
в рамках которого 

обеспечивается 

оценка 
обязательных 

требований, 

установленных 
нормативным 

правовым актом/ 

Наименование 
органа 

государственной 

власти, 
осуществляющего 

государственный 

контроль (надзор) 

Реквиз

иты 

структ
урных 

едини

ц 
нормат

ивных 

правов
ых 

актов, 

предус
матрив

ающих 

устано
вление 

админ

истрат

ивной 

ответс

твенно
сти за 

несобл

юдени
е 

обязат

ельног
о 

требов

ания 

Гиперсс

ылки на 

утвержд
енные 

провероч

ные 
листы в 

формате, 

допуска
ющем их 

использо

вание 
для 

самообс

ледовани
я (при их 

наличии) 

Гиперссылка 

на 

документы, 
содержащие 

информацию 

о способах и 
процедуре 

самообследо

вания в том 
числе 

методически

е 
рекомендаци

и по 

проведению 
самообследо

вания и 

подготовке 

декларации 

соблюдения 

обязательны
х требований 

(при 

наличии) 

Гиперсс

ылка на 

руководс
тво по 

соблюде

нию 
обязател

ьных 

требован
ий, иные 

докумен

ты 
ненорма

тивного 

характер
а, 

содержа

щие 

информа

цию об 

обязател
ьных 

требован

иях и 
порядке 

их 

соблюде
ния (при 

наличии) 

1 Постано
вление 

Админис

трации 
Смоленс

кой 

области 

Об утверждении 
Положения о порядке 

организации 

деятельности 
приютов для 

животных и нормах 

содержания 
животных в них на 

территории 

Смоленской области 

18.06.2021 
№ 372 

- https://vet.admin-
smolensk.ru/files/46

3/polozhenie-o-

poryadke-org.pdf 

http://publi
cation.prav

o.gov.ru/do

cument/670
020210623

0007 

В 
полном 

объеме 

нет да да 75 
94 

94.99.21 

01.49.9 

Региональный 
государственный 

контроль (надзор) в 

области обращения 
с животными 

Главное 

управление 
ветеринарии 

Смоленской 

области 

ст.8.54 
КоАП 

РФ 

- - - 

 

 

 

Приложение к 

приказу Главного управления ветеринарии 

Смоленской области  

 

от «___» _________202__г. № __________  



4 

 

 

2 Постано

вление 

Админис
трации 

Смоленс

кой 
области 

Об утверждении 

Порядка 

осуществления 
деятельности по 

обращению с 

животными без 
владельцев на 

территории 

Смоленской области 

24.02.2021 

№ 98 

- https://vet.admin-

smolensk.ru/files/46

3/prikaz-98-ot-05-
12-2024-p.pdf 

http://publi

cation.prav

o.gov.ru/do
cument/670

020210224

0015 

В 

полном 

объеме 

нет да да 75 

94 

94.99.21 
01.49.9 

Региональный 

государственный 

контроль (надзор) в 
области обращения 

с животными 

Главное 
управление 

ветеринарии 

Смоленской 
области 

ст.8.54 

КоАП 

РФ 

- - - 

 



Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Смоленской области (upp67@yandex.ru), 

Союз «Смоленская Торгово-промышленная палата» (info@smolenskcci.ru), 

Смоленское региональное отделение Общероссийской общественной организации малого и 

среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (info@smol-opora.ru), 

Смоленское региональное объединение работодателей «Научно-промышленный союз» 

(sap_nps@mail.ru), 

Смоленское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Деловая 

Россия» (deloros67@yandex.ru) 

 

mailto:upp67@yandex.ru
mailto:info@smolenskcci.ru
mailto:info@smol-opora.ru
mailto:sap_nps@mail.ru
mailto:deloros67@yandex.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

